
          

2023 年 2 月 9 日 

お客様各位 

株式会社ヤマザワ 

「ヤマザワ長岡
ながおか

店」開店のお知らせ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

2023 年 2 月 16 日（木）午前 9 時、山形県天童市に「ヤマザワ長岡店」を開店する

運びとなりましたので、お知らせいたします。 

旧長岡店は、店舗の老朽化により 2022 年 9 月より休業しておりましたが、この度

隣地に移転し「ヤマザワ長岡店」として新装開店いたします。 

 この度の開店により、グループ内店舗数は、ヤマザワ 山形県 42 店舗、宮城県 19

店舗、よねや 秋田県 8 店舗の合計 69 店舗となります。 

 

※2 月 16 日（木）に当社がスポンサーとなっております「モンテディオ山形」の   

ディーオ君がやってきます。開店後店内でディーオ君の写真撮影(予定)ができます。

(午前中のみ) 

 

 ◆ 店舗概要 

  住 所 : 〒994-0064 山形県
やまがたけん

天童市中里
てんどうしなかざと

七丁目 4 番 28 号 

  電 話 : 023-665-1500  F A X : 023-676-7120 

  店 長 : 及川 鉄平（おいかわ てっぺい） 

  規 模 : 敷地面積 14,109.0 ㎡（4,268 坪）/延床面積 3,353.3 ㎡（1,015 坪） 

       売場面積 2,204.9 ㎡（667 坪）/駐車台数 205 台 

  営業時間: 9:30～22:00 

  年間売上: 17 億円（見込み） 

  従業員数: 72 名（正社員 14 名、ストア社員他 58 名） 

  テナント: クリーニングワコー 

   銀行 ATM： 山形銀行 1 台（ヤマザワ店内） 

 

 



 

 ◆ コンセプト 

 ○新生！長岡店！「より楽しく、豊かに、便利に」 

   旧長岡店は 1979 年開店から 43 年間、長年多くのお客様にご愛顧いただいてま

いりました。これからもお客様の毎日のお買物に満足していただけるよう、わ

かりやすい売場づくりと、旬商材、地元産・地元加工商品の品揃えに加え、簡

単・便利・保存性の高い商品の品揃えの充実を図ります。 

国道 13 号線と県道 24 号線との交差点に面しており、仕事帰りに便利な出来た

て、作りたてのお惣菜、お弁当を種類豊富に品揃えいたします。また、焼魚、

おつまみ、すぐに食べられるカットフルーツ、サラダコーナー、メニューに応

じたカット野菜、フライパン一つでできる冷凍調理キットなど、豊富なメニュ

ー・イベント・食べ方提案をいたします。さらに、冷凍コーナーでは、豊富な

アイテム数で日々の生活をサポートいたします。また、週末のまとめ買いに最

適なジャンボパックを充実いたします。 

 

 ○ 季節感、鮮度感のある売場づくりを目指します 

   地域の伝統的な食文化を大切にし、行事に合わせた売場づくりを目指します。 

   精肉コーナーでは、地産地消の推進として、山形牛、庄内豚、出羽の若鶏など、

おいしいお肉を豊富に品揃えします。青果コーナーでは、地元の生産者の方々

より季節ごとに新鮮なお野菜を提供いただき販売する「地場野菜コーナー」の

充実、鮮魚コーナーでは、上質品の「鮮魚寿司」を新たに販売し、鮮度あふれ

る売場づくりに努めます。 惣菜コーナーでは、夕方のピークタイムに合わせ

出来たて、作りたての、こだわりのオリジナル商品をご提案します。 

 

○ 『サンロード』を導入いたします 

  当社のインストアベーカリー『サンロード』を導入いたします。 

  毎日の食卓に欠かせない食事パン、専用釜で焼く自慢の本格「ナポリピザ」、お

やつにぴったりの山形県産ふじりんご使用の「アップルパイ」など、店内焼き

たてをご提供いたします。新たに、休憩スペース『ニコカフェ』を『サンロー

ド』に併設いたします。お食事、休憩、コミュニケーションの場としてご利用

ください。 

 

                               以上 


